РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Старорусского муниципального района

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от 15.07. 2022 года № 46 ОД
г. Старая Русса

О внесении изменений в Типовое положение об оплате труда работников
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных комитету
культуры Старорусского муниципального района, за исключением

автономных учреждений по сфере деятельности «бухгалтерский учет»

В соответствии с Едиными рекомендациями утвержденными
решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию
социально- трудовых отношений от 23 декабря 2021 г., протокол № Ц по
установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем
оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на
2022 год, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
* V

1. Внести в Типовое положение об оплате труда работников
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных комитету
культуры Старорусского муниципального района, за исключением
автономных учреждений по сфере деятельности «бухгалтерский учет»
Администрации Старорусского муниципального района от 29.08.2014 № 44
ОД, следующие изменения:

1.1 .Изложить пункты 3.1, 3.2, 3.3, 4.1 в редакции:
«3.1 .Минимальные размеры окладов работников учреждений,

занимающих должности служащих (за исключением директоров
учреждений, заместителей директоров, главных бухгалтеров учреждений),
(далее по разделу), в соответствии с профессиональными
квалификационными группами (далее ПКГ), утвержденными приказами
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 31августа 2007 года № 570 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
культуры, искусства и кинематографии» составляют:

№

Профессиональные квалификационные группы

(ПКГ)

Минимальный
размер оклада (руб.)

1 ПКГ «Должности технических исполнителей и
артистов вспомогательного состава»

8261

2 ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»

10213

3 ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

12457

4 ПКГ «Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и
кинематографии»

14528

3.2. Минимальные размеры окладов работников в соответствии с ПКГ,
утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

№ Профессиональные квалификационные группы
(ПКГ)

Минимальный размер
оклада (руб.)

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

7997

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»

9274

3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

квалификационный уровень (бухгалтер,
документовед, инженер,)

4 квалификационный уровень (должности
служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное

W

10696

13456

должностное наименование «ведущий»)

5 квалификационный уровень (главный
специалист в отделе, заместитель главного
бухгалтера)

14894

4. ГЖГ «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»

15012

3.3. Минимальные размеры окладов служащих, осуществляющих
профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых не
отнесены к ГЖГ, составляют:

№

п/п

профессиональные квалификационные группы (ПКГ) Минимальный
эазмер оклада

;ру6-)

1. Художественный руководитель сельского Дома
культуры и аналогичных учреждений, не отнесенных
к группе по оплате труда (вне группы)

10213

2. Директор сельского Дома культуры, заведующий
сельским клубом и аналогичных учреждений, не
отнесенных к группе по оплате труда (вне группы)

11343

3. Художественный руководитель, директор сельского
Дома культуры и иных аналогичных учреждений,
отнесенных к 4 группе по оплате труда

11915/12061

4. Художественный руководитель, директор сельского
Дома культуры и иных аналогичных учреждений,
отнесенных к 3 группе по оплате труда

12767/13045 ,

5. Художественный руководитель, директор сельского
Дома культуры и иных аналогичных учреждений,
отнесенных к 2 группе по оплате труда

12767/13896

6. Художественный руководитель учреждении
отнесенных к 1 группе по оплате труда

15599

7. Заведующий сельским филиалом библиотеки
отнесенной ко 2 группе по оплате труда

12048

---- -̂--

8. Заведующий филиалом библиотеки, отнесенной ко 2
группе по оплате труда

12767

9. Заведующий детской библиотекой 14176

4.1.Минимальные размеры окладов работников учреждения, по ПКГ,
утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248 н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий
рабочих» и от 14.03.2008 №121н «Об утверждении профессиональных групп
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», составляют:

Разряд в соответствии с ЕТКС Минимальный размер оклада

1 разряд
8305

2 разряд 8543

3 разряд 8837

4 разряд 9234

5 разряд 9574

6 разряд 10084

7 разряд 10718

8 разряд 11341

1.2. Дополнить Типовое положение об оплате труда приложением № 5
следующего содержания;

Ключевые показатели эффективности работы руководителей учреждений
культуры по реализации программы «Пушкинская карта»

№1 Показатель Удельный Нормальное Метод Примечания
вес в значение контроля
рейтинге
(К)

1. Наличие актуальных
рекламных
материалов по
программе
«Пушкинская карта»
в афишах, на сайтах,
в наружной рекламе
учреждения в СМИ

15% 100% Мониторинг
сайтов
организаций
культуры,
Фото-видео
отчеты
организаций
культуры

Значение
коэффициента
10=0,15 если
присутствуют
материалы,

К=0-если
отсутствуют

2. Процент событий по
программе
«Пушкинская карта»
от общего
количества
актуальных платных
событий из афиши
учреждения
культуры,
ориентированных на
целевую
аудиторию(молодежь
от 14 до 22 лет)

30% 100% По данным
платформы
PRO.
Культура.
РФ,
мониторинг
сайтов
организаций
культуры

Значение
коэффициента
К=0,3если
выполнено,

К=0 если не
выполнено

3. Рост объема продаж
по программе
«Пушкинская карта»

35%
15%ежемесячно

По данным
платформы
PRO.
Культура.
РФ, данным
учреждения

Значение
коэффициента
К=0,35если
выполнено,

К—0 если не
выполнено

4. Рост объема
реализации билетов
по программе
«Пушкинская карта»

20% 15%ежемесячно Данные
учреждения

Значение^
коэффициента
К=0,2если
выполнено,

К=0 если не
выполнено

2. Приказ вступает в силу с 01 июля 2022 года.

3.Руководителям подведомственных учреждений внести
соответствующие изменения в положения об оплате труда работников
учреждений.

4. Опубликовать приказ на официальном сайте Администрации
Старорусского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru) в разделе:
«Комитет культуры» - «Нормативно-правовые документы».

/ "

А.О. Дмитриев

http://www.admrussa.ru